
�, 
�tjnCE� 

/\ DEPORTE SOMOS TODOS 

INSTITUTO NACIONAL DE LOS DEPORTES 

DE EL SALVADOR 

GOBil:RNO 
OC el S.AL\'ADOR 

REF.RUAIP12-2019 

En la ciudad de San Salvador, a las diez horas con quince minutos del día trece de febrero del 

dos mil diecinueve el INSTITUTO NACIONAL DE LOS DEPORTES DE EL SALVADOR, INDES, luego 

de haber recibido la solicitud de información número DIEZ presentada a la Unidad de Acceso a 

la Información Pública - UAIP de esta institución, por parte de 

, quienes solicitan: l. 

Informe sobre descuentos realizados a empleados del Instituto Nacional de los Deportes de El 

Salvador en concepto de donaciones voluntarias a partidos políticos, aportaciones a partidos 

políticos o cuotas partidarias de los años 2014, 2015, 2016, 2017 y 2018. La información 

deberá contener: el número de descuentos realizados, el número de empleados sujetos a esos 

descuentos, el partido hacia dónde fueron transferidos los descuentos, así como sus 

respectivos montos mensuales y anuales. 2. Informe de cualquier otra partida o cuenta 

relacionada con una aportación voluntaria u obligatoria, ya sea eventual o permanente que 

vaya hacia un partido político con el propósito de financiarlo. La información deberá contener: 

el número de descuentos realizados, el número de empleados sujetos a esos descuentos, el 

partido hacia dónde fueron transferidos los descuentos, así como sus respectivos montos 

mensuales y anuales. 

CONSIDERANDO QUE: 
1. La solicitud presentada, cumplió con todos los requisitos establecidos en el Art. 66

de la Ley de Acceso a la Información Pública y los Art. 50 y 54del Reglamento de la

Ley de Acceso a la Información Pública, y que la Información solicitada no se

encuentra entre las excepciones enumeradas en los Art. 19 y 24 de la Ley, y 19 del

Reglamento del cuerpo de la Ley antes citado.

La Unidad de Acceso a la Información Pública, RESUELVE: 

1.- ENTRÉGUESE: Respuesta emitida por la Gerencia Financiera de esta institución, con 

respecto a los puntos de su solicitud de información. 

2.- NOTIFÍQUECE: La presente resolución a las partes interesadas. 

llllllll•141•14•11•tl•}IC•1•X•I• 
Palacio de los Deportes Carlos "El Famoso" Hernández, Alameda Juan Pablo II y Diagonal Universitaria, Centro de Gobierno, San Salvador, 

El Salvador, C.A. Tel. (503) 2231-9999 
Página Web: www.indes.gob.sv Facebook: https://www.facebook.com/indes.elsalvador Twitter: 

https://twitter.com/indeselsalvador 

Este
 doc

ume
nto 

se e
ncu

entr
a en

 ver
sión

 púb
lica

 por
 con

tene
r da

tos 
con

fide
ncia

les A
rt. 2

4 y 
30 L

AIP
.




